
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 06 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

DECRETO Nº 20/2024 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 
DO CONCURSO PÚBLICO DE QUE 
TRATA O EDITAL Nº 001/2023 E 

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO DE 
JOSÉ DE MOURA, Estado da Paraíba, no uso de suas prerrogativas 
legais e constitucionais, de acordo 37, II da Constituição Federal e 

tendo em vista o que preceitua o Capítulo XVII, item 5. do Edital do 
Concurso Público. 

CONSIDERANDO a relação de aprovados fornecida pela 
Empresa CONTEMAX - CONSULTORIA TÉCNICA E 

PLANEJAMENTO LTDA. 

DECRETA 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público 
lançado através do Edital 001/2023, conforme relatório apresentado 

pela Empresa Organizadora. 

Art. 2º Fica autorizada a publicação do resultado final com 
classificação em ordem de notas por disciplina, em ordem 
decrescente de pontos, consoante regra prevista no Capítulo X, do 

Edital nº 001/2023. 

Art. 3º O prazo de validade deste Concurso será de 02 (dois) 
anos, contados desta data, podendo ser prorrogado, por igual 
período. 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 06 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura, 

em 06 de junho de 2024. 

 

 

PAULO BRAZ DE MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 
 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, SEXTA-FEIRA– EM,  05 DE ABRIL DE 2024. 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº. 98/2024 

 
ATO DO PREFEITO 

 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO DE 

JOSÉ DE MOURA-PB, no uso de suas atribuições legais, observando o 
que preceitua a Lei Municipal Nº 143/2005, de 22 de abril de 2005, 

modificada pela Lei Municipal Nº 314/2013, e restruturada pela Lei 
Municipal N° 411/2017, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Ar.1º - EXONERAR A PEDIDO o(a) servidor (o) WERLAYNNE 

KELLY ANACLETO QUARESMA ESTRELA, matrícula nº 204406-6, do 

cargo em comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO (SED), junto a 

Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura – PB, servindo como título 

o presente instrumento. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art.3º - Revogados as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POÇO DE JOSÉ DE MOURA, EM 06 DE JUNHO DE 2024. 

 
 
 

 
 

_____________________________________ 
PAULO BRAZ DE MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 06 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº. 99/2024 

 
ATO DO PREFEITO 

 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO DE 

JOSÉ DE MOURA-PB, no uso de suas atribuições legais, observando o 
que preceitua a Lei Municipal Nº 143/2005, de 22 de abril de 2005, 

modificada pela Lei Municipal Nº 314/2013, e restruturada pela Lei 
Municipal N° 411/2017, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Ar.1º - EXONERAR A PEDIDO o(a) servidor (o) JOEL ESTRELA 

LOPES, matrícula nº 211259-9, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 

ADJUNTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED), junto a Prefeitura 

Municipal de Poço de José de Moura – PB, servindo como título o presente 

instrumento. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art.3º - Revogados as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POÇO DE JOSÉ DE MOURA, EM 06 DE JUNHO DE 2024. 

 
 
 

 
 

_____________________________________ 
PAULO BRAZ DE MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA 

BOLETIM OFICIAL 

  TRIBUNA DO POÇO 

 

Criado pela Lei Municipal n.º 006 de 17 de MARÇO de 1997          Distribuição Gratuita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                         EDIÇÃO: EXTRA 

POÇO DE JOSÉ DE MOURA – PB, QUINTA-FEIRA– EM 06 DE JUNHO DE 2024 

 

Av. Frei Damião, n.º 252 – Centro – CEP – 58.908-000 – Poço de José de Moura – Paraíba 

CNPJ – 01.615.784/0001-25 – Telefax: (83) 3564 - 1109 

E-mail:pmpjp@uol.com.br 

PORTARIA Nº 100/2024 

 
ATO DO PREFEITO 

 
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POÇO DE 

JOSÉ DE MOURA-PB, no uso de suas atribuições legais, observando o 

que preceitua a Lei Municipal Nº 143/2005, de 22 de abril de 2005, 

modificada pela Lei Municipal Nº 314/2013, e restruturada pela Lei 

Municipal N° 411/2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Ar.1º - NOMEAR o(a) servidor (a) JOEL ESTRELA LOPES, matrícula nº 

211259-9, para cargo em comissão de SECRETÁRIO DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO (SED), junto a Prefeitura Municipal de Poço de José de 

Moura – PB, servindo como título o presente instrumento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art.3º - Revogados as disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POÇO DE JOSÉ DE MOURA, EM 06 DE JUNHO DE 2024. 

 
 

 
 

_____________________________________ 

PAULO BRAZ DE MOURA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 


